МБОУ «Быргындинская средняя общеобразовательная школа»
Каракулинского района Удмуртской Республики

Приказ
31.05.2023г. № 110-ОД
д. Быргында
Об утверждении перечня образовательных программ,
реализуемых на базе Центра образования «Точка роста»
в 2023-2024 учебном году

В связи с созданием на базе МБОУ «Быргындинская СОШ» центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

Приказываю:
1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
(далее - Центр) в 2023-2024 учебном году (Приложение 1 ).

2. Ответственному за сайт школы Шутовой Н.Э. разместить
образовательные программы, указанные в перечне (Приложение), в форме
электронного документа на официальном сайте МБОУ «Быргындинская СОШ», в срок
до 10.09.2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Памееву Л.Г.,
руководителя Центра.

Приложение 1
Перечень образовательных программ, реализуемых на базе Центра образовании

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Категория Наименование
образовательной программы

1 Перечень рабочих программ по учебным
предметам, реализуемых на базе центра
образования естественнонаучной и
технологической направленностей

- Рабочая программа
учебного предмета
«Биология». 5-6 классы.
- Рабочая программа по
биологии. 7-9 классы.
- Рабочая программа по
биологии. 10-11 классы.

Рабочая программа по
физике. 7-9 классы.

Рабочая программа по
физике. 10-11 классы.

Рабочая программа по
химии. 8-9 классы.

Рабочая программа по
химии. 10-11 классы.

2 Перечень дополнительных
общеобразовательных программ технической
и естественно-научной направленностей,
реализуемых с использованием средств
обучения и воспитания центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей

- Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа «Волшебная
химия».

- Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая программа
«Юный биолог».

- Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа «Физик в
задачах».
- Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа «Робототехника».

3 Перечень программ внеурочной деятельности
общеобразовательной организации,
реализуемых с использованием средств
обучения и воспитания центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей

- Рабочая программа
внеурочной деятельности
«Разговоры о важном» для
1-4 классов.
- Рабочая программа
внеурочной деятельности
«Разговоры о важном» для 5-
9 классов.
- Рабочая программа
внеурочной деятельности
«Разговоры о важном» для
10-11 классов.